

ISTITUTO NAZIONALE DI BIOSTRUTTURE E BIOSISTEMI

VIA DELLE MEDAGLIE D'ORO 305 - 00136 - ROMA - RM

Codice fiscale 04482271006

Capitale Sociale interamente versato Lire

Iscritta al numero 04482271006 del Reg. delle Imprese - Ufficio di ROMA

Iscritta al numero del R.E.A.

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C.

	31/12/2023	31/12/2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - <i>Immobilizzazioni immateriali</i>	527	791
II - <i>Immobilizzazioni materiali</i>	31.195	34.152
III - <i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	94.000	93.000
Totale immobilizzazioni (B)	125.722	127.943
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	3.604.581	3.133.849
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	232.314	412.567
esigibili oltre l'esercizio successivo	20.996	24.877
imposte anticipate	179	179
Totale crediti	253.489	437.623
IV - <i>Disponibilità liquide</i>	2.012.546	2.012.611
Totale attivo circolante (C)	5.870.616	5.584.084
D) Ratei e risconti	211.221	139.017
Totale attivo	6.207.559	5.851.045

Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	134.270	134.270
VI - Altre riserve	151.645	51.649
VII - Altre Riserve distintamente indicate:		
Fondo di riserva per azioni di sviluppo e rafforzamento del Consorzio	0	100.000
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	194.553	192.636
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	5.706	1.916
Totale patrimonio netto	486.174	480.469
B) Fondi per rischi e oneri	59.346	71.371
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	121.921	114.250
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.536.163	5.160.316
Esigibili oltre l'esercizio successivo		20.744
Totale debiti	5.536.163	5.181.060
E) Ratei e risconti	3.955	3.893
Totale passivo	6.207.559	5.851.045
	31/12/2023	31/12/2022

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	607.166	830.451
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	470.733	-583.442
5) altri ricavi e proventi		
altri	206.739	1.017.195
Totale altri ricavi e proventi	206.739	1.017.195
Totale valore della produzione	1.284.638	1.264.204
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	363.964	304.798
7) per servizi	437.526	443.479
8) per godimento di beni di terzi	16.923	18.448

9)	per il personale		
	a) salari e stipendi	88.975	131.705
	b) oneri sociali	26.966	41.841
c), d), e)	trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	198.397	194.150
	Totale costi per il personale	314.338	367.696
10)	ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c)	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	13.673	38.020
	Totale ammortamenti e svalutazioni	13.673	38.020
12)	accantonamenti per rischi	20.000	0
14)	oneri diversi di gestione	94.522	75.689
	Totale costi della produzione	1.260.946	1.248.130
	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	23.692	16.074
C)	Proventi e oneri finanziari		
16)	altri proventi finanziari		
d)	proventi diversi dai precedenti		
	da imprese collegate	1	2
	Totale proventi diversi dai precedenti	1	2
	Totale altri proventi finanziari	1	2
17)	interessi e altri oneri finanziari		
	altri	5.860	77
	Totale interessi e altri oneri finanziari	5.860	77
17-bis)	utili e perdite su cambi	0	642
	Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-5.859	567
D)	Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
	Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	17.833	16.641
20)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
	imposte correnti	12.127	14.725
	Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	12.127	14.725
21)	Utile (perdita) dell'esercizio	5.706	1.916

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro